[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 февраля 2025 года № 225

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 16.12.2021 года № 1527

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 16.12.2021 года № 1527 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования г. Калининск Калининского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 21.12.2022 года № 1758, от 26.12.2023 года № 1729) следующие изменения: приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
1.  Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации и информационных технологий администрации муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов администрации муниципального района Ильяшенко Е.В.
Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев
Исп.: Амелина Ю.А.
Приложение
к постановлению
администрации МР
от 12.02.2025 года №225

Перечень
главных администраторов доходов бюджета
муниципального образования г. Калининск Калининского муниципального района Саратовской области

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов городского бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов городского бюджета

	главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов городского бюджета

	1
	2
	3

	063

	Управление финансов администрации Калининского муниципального района Саратовской области

	063
	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

	063
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	063
	1 17 15030 13 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений1

	063
	1 17 16000 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского поселения

	063
	2 02 10000 13 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации2

	063
	2 02 20000 13 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)2

	063
	2 02 30000 13 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации2

	063
	2 02 40000 13 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты2

	063
	2 02 00000 13 0000 150
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации2

	063
	2 03 00000 13 0000 150
	Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций2

	063
	2 04 00000 13 0000 150
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций2

	063
	2 07 05030 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений1

	063
	2 08 05000 13 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	063
	2 08 10000 13 00000 150
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления взыскания

	063
	2 18 00000 13 0000 150
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет2

	063
	2 18 05000 13 0000 150
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет2

	063
	2 19 00000 13 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений2

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Саратовской области

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц2

	182
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации2

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог2

	182
	1 06 01000 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц2

	182
	1 06 06000 13 0000 110
	Земельный налог2

	182
	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог2

	182
	1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)2

	207

	Администрация Калининского муниципального района Саратовской области

	207
	1 08 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции1

	207
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	207
	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	207
	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

	207
	1 16 07000 13 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации2

	207
	1 16 10000 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 2

	207
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	207
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	207
	1 17 16000 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского поселения

	216

	Управление земельно-имущественных отношений администрации Калининского муниципального района Саратовской области

	216
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	216
	1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от  продажи  права  на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных  участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	216
	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	216
	1 11 05410 13 0000 120
	Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений и не предоставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)

	216
	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	216
	1 13 02065 13 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений

	216
	1 14 01050 13 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений

	216
	1 14 02052 13 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	216
	1 14 02052 13 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	216
	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	216
	1 14 02053 13 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	216
	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	216
	1 14 06025 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	216
	1 16 07000 13 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации2

	216
	1 16 10000 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 2

	999

	Отделение по Саратовской области Волго-Вятского главного управления Центрального банка Российской Федерации

	999

	1 16 10123 01 0041 140

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	999
	1 16 10123 01 0111 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	999
	1 17 05050 13 6000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

1Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем группам подвидов данного вида доходов.
2 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям и по всем группам подвидов данного вида доходов.

______________________________

image1.jpeg